
 

Det er jo at PISSE på folk! 
 
Regeringen, SF og Enhedslisten blev i dag enige om 
Finansloven for 2015. Det skotter ikke på kærlige 
velfærdsoverskrifter om mere sundhed, et stærkere 
fællesskab og et tryggere arbejdsmarked. Og der 
var penge med de smukke ord. Sundhedsområdet 
tilføres ca. 6,5 mia. kr. over de næste fire år. Ældre, 
børn, syge, flygtninge får bedre muligheder – ikke 
et ondt ord herfra om det.  
 
Desværre var der ikke én sætning om de godt 5500 
danskere med udviklingshæmning, der i stigende 
grad tilbringer deres fritid indespærret på deres 
bosteder, fordi de ikke kan få kendt og kvalificeret 
ledsagelse. Med tavsheden i Finansloven for 2015 er 
disse mennesker atter skrevet bagerst i 
glemmebogen. 
 
"Det er jo at pisse på folk, der bare ikke kan pisse 
igen", siger formand for Sølund Musik Festival Lasse 
Mortensen. "I de sidste otte måneder har en masse 
politikere lyttet til os, der har forsøgt at give 
stemme til glemte medborgere, hvis handicap gør, 
at de kun i begrænset omfang selv kan råbe op om 
urimeligheden i deres muligheder for at deltage i 
livet. Det er sådan en træls mavepumper at 
konstatere, at verbal candyfloss har fyldt mere end vilje til politisk handling, der varigt kunne give særligt 
skrøbelige mennesker med udviklingshæmning mulighed for et helt almindeligt fritidsliv.” 
 
Lasse Mortensen understreger, at det ikke er jordomrejser eller skydiving på Fiji til alle, der kæmpes for. 
Det er muligheden for et helt almindeligt hverdagsliv, som alle andre borgere i Danmark tager for givet, 
med udflugter, besøg hos familien, besøg hos kæresten, fodboldkamp, cafébesøg …  
 
”Og JA”, fastslår Sølund Musik Festivals leder. ”Det er da også muligheden for en gang om året at kunne 
deltage i en helt særlig festival i Skanderborg, hvor rammerne er skruet sådan sammen, at mennesker 
med udviklingshæmning i tre dage er maksimalt mennesker og minimalt udviklingshæmmede.”  
 
Satspuljer rækker jo som en skrædder i hel …! 
Jamen hvad så med de 40 millioner fra Satspuljen til handicappede for et par uger siden?  
 
Lasse Mortensen siger: "40 mio. kr. fordelt på tre år til administration af puljen og til aktiviteter og 
ledsagelse for 5.500 borgere? Jeg er nok ikke den eneste, der har haft lommeregneren fremme. De midler 
kan vel finansiere mellem en halv og en hel times ledsagelse om måneden til den enkelte. Det rækker til 
en årlig tur i teater eller en bustur ud i det grønne og så hjem igen!” 
 
”Sølund Musik Festival giver nu ikke op”, fastslår Lasse Mortensen. ”Det er ikke et mål i sig selv, at vi kan 
melde udsolgt, når vi skruer op for en fantastisk 30 års jubilæumsfestival i 2015. Det er derimod et mål, 
at festivalens publikum anno 2015 også tæller de mest sårbare mennesker med udviklingshæmning – og 
deres kendte og fagligt kvalificerede ledsagere. Det er et mål at sikre at man trygt kan komme på Café 
besøg, i biografen, hjem til mor & far og evt. et dejligt besøg hos kæresten. Derfor fortsætter vi stædigt 
og kærligt med at rette projektørerne imod den ikke eksisterende ledsagerordning for 5.500 danske 
medborgere.”  
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